supervenientibus  de  ligname  puniatur  in  X solidis  bononinorum,  dicimus 

nichilominus teneatur ille magister, qui partem pecitur, stare in dicta parte qua 

pecierit, tam si in dicto foro danmpun esset quam lucrum» (rubr. XXXVIII, c. 

6r).

Infine,  in  merito  alla  rubrica  riferita  all'operato  di  notaio  e  nunzio,  l'aggiunta  a 

margine:

«Item  addimus  huic  statuto  quod  notarius  societatis  nichil  recipere  debeat  a 

societate pro aliquibus scripturis pertinentibus ad societate in eo de inquisitione 

societatis,  nisi  faceret  statuta  vel  matriculas  societatis  de  novo et  nisi  faceret  

precepta inter homines societatis, ut reciperet testes ut securitatem reciperet in  

hiis testis cuilibet possit recipere competentem solutionem iuxtam in aliis» (rubr. 

XL, c. 6v)

sostituì:

«Et quod nuntius societatis habere debeat pro suo feudo singulis sex mensibus 

viginti quinque solidos bononinorum. Et quod masarius dicte societatis, qui pro 

tempore fuerit, teneatur sibi solvere dicta sallaria sine eis providitio, et elligatur 

esset per ministrales et massarium et sit de illo quarterio in quo erit massarium si  

habuerit de bonis societatis. Et massarius et ministrales teneantur eorum tempore 

quilibet  pro  suo  quarterio  condepnationes  eorum  tempore  factas  et  collectas 

eorum tempore inpositas recuperare in pena dupli toti quod remaneret et esset ad 

recuperandum» (rubr. XL, c. 6v).

Terminato il nucleo originario dello statuto (dalla rubr. I alla XLI) che registra una 

nuova modifica alla data di approvazione da 1255 a:

«Sub  annis  Domini  millesimo  ducentesimo  quinquagesimo  nono,  indictione 

secunda» (c. 6v),
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si  apre  una  nuova sezione  all'interno  dello  statuto  (dall  rubr.  XLII  alla  LIV)  che 

termina con l'approbatio:

«...sub anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione sexta, 

die sexto decimo intrante novembris» (c. 8r).

In questa parte non si registrano particolari variazioni ad eccezione della cassazione 

della  rubrica  riferita  all'obbligo  di  annotare  tutte  le  elemosina  consegnate  ai  soci 

infermi (rubr. LII). Lo statuto termina, poi, con tre rubriche prive di titolo (dalla LV 

alla LVII) e la successiva approbatio:

«Sub anno Domini milesimo ducentesimo sexagesimo quinto, indictione octava, 

die quinto decimo intrante novembri, tempore domini Philippi Billigni, potestatis 

Bononie» (c. 8v).

Solo sotto l'operato del massarius Bartholomeus Butrigarius,  nell'anno 1270,